

学校給食用物資一覧表（令和7年5月）

令和7年5月の学校給食で使用する食品の情報を一覧にしています。年間又は各期（1期4～7月、2期8～12月、3期1～3月）で契約している食品については、別紙があります。

＜表の見方＞

給食方式	【自小：自校調理小学校】【自中：自校調理中学校】【D小：五日市地区学校給食センター小学校】【D中：五日市地区学校給食センター中学校】 【E小：可部地区学校給食センター小学校】【E中：可部地区学校給食センター中学校】【G中(株)ひろし本店・東洋観光(株)・(株)千鳥・(株)加茂川受配中学校】 【デ：デリバリー給食受配校】 を表しています。
アレルギー情報	特定原材料8品目(えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生)及び、特定原材料に準ずるもの20品目(アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン)に分けて表示しています。 ●印・・・特定原材料8品目及び特定原材料に準ずるもの20品目が、食品中に含まれていることを表しています。 ※印・・・特定原材料8品目及び特定原材料に準ずるもの20品目についてのコンタミネーション注1)を表しています。 なお、特定原材料8品目及び特定原材料に準ずるもの20品目以外の品目については、主な原材料でご確認ください。 注1)コンタミネーションには次の場合があります。(表示を推奨されているもので、すべての食品に記載されているわけではありません。) ・原材料には含まれていないが、同工場内で製造しているほかの製品のアレルギーが微量混入する可能性がある場合 ・原材料を採取する際、アレルギーが混入する可能性がある場合 ・原材料がアレルギーを捕食していることにより微量混入する可能性がある場合
主な原材料	食品添加物については、種類のみを記載しています。
製造業者	詳細情報が必要な場合の問い合わせ先としてご利用ください。

給食方式						食品名	アレルギー情報																				主な原材料	製造業者				
							特定原材料8品目								特定原材料に準ずる20品目													業者名	連絡先			
							えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレシジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆				鶏肉	バナナ	豚肉
		D小	D中	E小	EG中	デ	澱粉 25kg																							馬鈴しょ	清里町農業協同組合	0152-26-2965
						デ	(冷)殺菌液卵																							鶏卵	キューピータマゴ(株)	03-3300-9596
自小	自中	D小	D中	E小	EG中	デ	ちくわ(焼き)																							魚肉(スケソウダラ、イトヨリミックス、イトヨリ、タチウオ)、食塩、みりん、加工でん粉(小麦由来)、調味料(アミノ酸等)	㈱出野水産	082-278-1614
						デ	かに風味かまぼこ		●	●		●		●						●									●	魚肉(たら)、卵白、でん粉、食塩、かにエキス、発酵調味料、えびエキス、調味料(アミノ酸等)、着色料(紅麹)、香料、乳化剤	㈱大崎水産	082-277-1291
						デ	ちくわ(白)(個) 50g					●																		魚肉(スケソウダラ、イトヨリミックス、イトヨリ、タチウオ)、食塩、加工でん粉(小麦由来)、調味料(アミノ酸等)	㈱出野水産	082-278-1614
						デ	がんす30g		※			●								※										魚肉(スケソウダラ・シロガネダラ、タチウオ、イトヨリミックス)、玉ねぎ、パン粉、天かす、食塩、にんにく、たんぱく加水分解物、なたね油、糊料(加工でん粉)、調味料(アミノ酸等)、酢酸ナトリウム、ビタミンB1	㈱出野水産	082-278-1614
自小		D小		E小		デ	いちごジャム(一食用) 15g																							水あめ、砂糖、いちご、ゲル化剤(ペクチン)、酸味料	カセイ食品(株)	0479-86-2111 (千葉工場)
						デ	塩こうじ1.2kg																							米、食塩、酒精	ケーオー産業(株)	082-568-8711 (広島営業所)
						デ	黒こしょう[粗挽き]100g																							ブラックペPPER	エスピー食品(株)	03-5970-6824
						デ	大豆(水煮)														●									大豆、海洋深層水、酸化防止剤(ビタミンC)	イチビキ(株)	06-6323-3050

給食方式							食品名	アレルギー情報																				主な原材料		製造業者	
								特定原材料8品目								特定原材料に準ずる20品目														業者名	連絡先
								えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	マダガスカルナッツ
						デ	ひよこ豆(水煮 ホール)																						ガルバンソー、食塩	キュービー(株)	082-511-7382 (中四国支店)
						デ	大豆(蒸し ひきわり)													●									大豆	天狗缶詰(株)	0533-84-1166
			D小	D中	E小	EG中	デ	まぐろ(スープ漬)																					きはだまぐろ、食塩、野菜エキス	はごろもフーズ(株)	0120-123-620
			D小	D中	E小	EG中	デ	ホールコーン(レトルト)																					トウモロコシ、食塩	谷尾食糧工業(株)	0120-75-8882
							みかん(シロップ漬)																						みかん、砂糖、酸味料、安定剤(メチルセルロース)	マルハニチロ(株) (販売: (株)ジェフダ)	082-249-5114 (中四国支社業務用食品課)
						デ	パイン(シロップ漬)																						パインアップル、砂糖、クエン酸	はごろもフーズ(株)	054-354-5013
						デ	黄桃(シロップ漬)(ダイスカット)																					黄桃、砂糖、クエン酸、酸化防止剤(ビタミンC)	岡本食品(株)	052-611-5301	
自小	自中	D小	D中	E小	EG中	デ	凍り豆腐(ダイス)													●									大豆、豆腐用凝固剤、重曹	登喜和冷凍食品(株) (販売: (株)ジェフダ)	0265-72-7277
						デ	きな粉													●									大豆	丸世製粉合名会社	083-233-0890
						デ	凍り豆腐(細切)													●									大豆、豆腐用凝固剤、重曹	登喜和冷凍食品(株)	0265-72-7277
自小	自中	D小	D中	E小	EG中	デ	切干しだいこん																						青首大根	(株)山本勘一商店	0983-43-0118
						デ	(乾)パセリ																						パセリ	エスピー食品(株)	03-5970-6824
						デ	(乾)きくらげ(黒 細切)																						きくらげ	(株)マルトモ物産	0979-24-7005
						デ	(乾)青じそ粉																						塩蔵青じそ、食塩、砂糖、麦芽糖、酵母エキス、加工でん粉、香料	三島食品(株)	0120-808-340
						デ	かえりいりこ	※	※																				カタクチイワシ、食塩	(有)松本商店	0823-23-2355
自小	自中	D小	D中	E小	EG中	デ	ちりめんいりこ	※	※									※	※										かたくちいわし稚魚、並塩	(有)小泉商店	078-652-7217
						デ	煮干粉	※	※										※										いわし煮干	マルカイフーズ(株)	0848-46-3322
自小	自中	D小	D中	E小	EG中	デ	かつお節 だし用																						かつおのふし	マルトモ(株)	082-277-8700 (広島支店)
自小	自中					デ	かつお節(和え物用)																						かつおのふし	マルトモ(株)	082-277-8700 (広島支店)
自小	自中	D小	D中	E小	EG中	デ	だし昆布																						昆布	(株)坂田昆布店	082-231-2572

給食方式						食品名	アレルギー情報																				主な原材料	製造業者								
							特定原材料8品目								特定原材料に準ずる20品目													業 者 名	連 絡 先							
							えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆				鶏肉	バナナ	豚肉	マカダミアナッツ	もも	やまいも	りんご
自小	自中	D小	D中	E小	EG中	デ	(乾)芽ひじき																											ひじき	(有)角平商会	0596-55-2014
		D小	D中	E小	EG中	デ	塩昆布佃煮				●									●													昆布、しょうゆ、たんぱく加水分解物、砂糖、昆布エキス、食塩、調味料(アミノ酸等)	フジッコ(株)	0120-078-126	
自小	自中	D小	D中	E小	EG中	デ	(乾)あおさ	※	※																								あおさ	(株)ダーリジャパン(販売:(株)ジェフダ)	03-3827-0880	
						デ	しそひじき佃煮[鉄]				●									●													しょうゆ、砂糖、干しひじき、酵母エキス、寒天、クエン酸鉄Na、しそ香料	堂本食品(株)	082-848-2993	
						デ	(冷)むきえび(L)	●																									えび	カネキ水産(株)(販売:(株)ジェフサ)	082-241-2283 日本水産(株)	
						デ	(冷)さけ(切身) 50g												●														秋サケ	(株)チウスイ	082-279-2545	
	自中					デ	(冷)ホキ(切身) 50g																										ホキ	(株)チウスイ	082-279-2545	
						デ	(冷)ホキ(角切)																											ホキ	(株)チウスイ	082-279-2545
						デ	(冷)フライドポテト(皮付)				●																						じゃがいも、植物油脂、ぶどう糖、ピロリン酸Na	神栄(株)	078-392-6874	
自小	自中					デ	(冷)ほうれんそう(カット)																											ほうれん草	(株)アグリハート	092-432-8080
						デ	(冷)えだまめ(むき身)													●													えだまめ(大豆)	富士通商(株)	06-6453-3121	
						デ	(冷)さやいんげん(カット)																										いんげん	神栄(株)	078-392-6874	
自小	自中					デ	(冷)茎わかめ																											茎わかめ	理研ビタミン(株)	06-6282-6573 (中四国営業部)
						デ	(冷)ブロッコリー																											ブロッコリー	丸市(株)	03-3665-0831
						デ	(冷)ぶどう角ゼリー	※	※		※		※	※			※	※	※	※	※	※	※	※	※	※	※	※	※	※	※	※	※	糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖、ぶどう糖)、ぶどう果汁、ゲル化剤(増粘多糖類)、乳酸Ca、香料、酸味料、クエン酸鉄Na、ビタミンC、クチナシ色素	(株)ヤヨイサンフーズ	082-264-2601 (中国支店)
						デ	(冷)レモン角ゼリー 広島県産				※		※	※																			糖類(果糖ぶどう糖液糖、ぶどう糖、粉あめ、砂糖)、レモン果汁、ゲル化剤(増粘多糖類)、酸味料、香料、クチナシ黄色素	(株)ヤヨイサンフーズ	082-264-2601 (中国支店)	
						デ	(冷)絹厚揚げ[鉄]													●													丸大豆、でん粉、難消化性デキストリン、デキストリン、ぶどう糖、揚げ油(植物油脂)、リン酸カルシウム、豆腐用凝固剤、酸化防止剤(ビタミンC)、ピロリン酸第二鉄	不二製油(株)	072-463-1881	
自小	自中	D小	D中	E小	EG中	デ	(冷)豚レバー(味付)				●			※						●		●											豚レバー、たれ(しょうゆ、砂糖、発酵調味料、おろししょうが、醸造酢)、増粘剤(加工でん粉、増粘多糖類)、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素	(株)フジ食品	03-6386-1826 プリマハム(株)	
						デ	(冷)ホキフライ50g				●						※	※	※	※									※				ホキ、パン粉、小麦粉、胡椒、加工澱粉、乳化剤、増粘多糖類	(株)航立(製造:(有)大石水産)	048-749-2500	

給食方式							食品名	アレルギー情報																				主な原材料	製造業者										
								特定原材料8品目								特定原材料に準ずる20品目													業者名	連絡先									
								えび	かに	くるみ	小麦	そば	卵	乳	落花生	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	カシューナッツ	キウイフルーツ	牛肉	ごま	さけ	さば	大豆				鶏肉	バナナ	豚肉	マカダミアナッツ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
							デ	(冷)ハンバーグ[Ca・鉄・減塩] 60g	※	※		※		※	※																					鶏肉、豚肉、たまねぎ、粒状植物性たん白、牛脂、つなぎ(粉末状植物性たん白、でん粉加工食品、でん粉)、トマトケチャップ、糖類(砂糖、ぶどう糖)、調味エキス、しょうがペースト、にんにくペースト、香辛料、食塩、酵母エキス、植物油脂、炭酸Ca、調味料(無機塩)、ピロリン酸鉄	㈱ヤヨイサンフーズ	082-264-2601 (中国支店)	
							デ	(冷)ポークしゅうまい(蒸物用) 18g	※	※		●		※	※																					豚肉、たまねぎ、つなぎ(パン粉、でん粉)、砂糖、食塩、酵母エキス、しょうがペースト、ポークエキス、香辛料、皮(小麦粉、還元水あめ)	四国日清食品㈱	082-536-0032 (中四国支店)	
							デ	(冷)ビーフコロッケ 60g	※	※		●		※	※																					野菜(じゃがいも、たまねぎ)、牛肉、砂糖、乾燥マッシュポテト、大豆油、しょうゆ、食塩、香辛料、衣(パン粉、米粉、小麦粉)	クワバラ食品㈱ (販売:㈱トージツフーズ)	0898-43-5100	
							デ	(冷)さば素焼き 50g					※																							マサバ	㈱航立 (製造:㈱シヨクザイ)	048-749-2500	
							デ	(冷)タルトグラタン40g																												ショートニング、乾燥マッシュポテト、かぼちゃ、米粉、おから、豆乳、砂糖、粉末水あめ、水溶性食物繊維、パンプキンパウダー、ソテーオニオン、食塩、粉末状植物性たん白、酵母エキス、加工デンプン、増粘剤(加工デンプン、増粘多糖類)、炭酸Ca、ピロリン酸第二鉄、乳化剤、安定剤(キサンタンガム)	日東ベスト㈱	0120-571-305	
							デ	(冷)豆腐ハンバーグ60g	※	※		●		※	※																						鶏肉、豆腐、たまねぎ、パン粉、豚脂、粉末状大豆たん白、粒状大豆たん白、植物油脂、砂糖、しょうゆ、食塩、デキストリン、香辛料、加工でん粉、貝カルシウム、豆腐用凝固剤	不二製油㈱ (製造:サンミート㈱)	072-463-1881
自小	自中	D小	D中	E小	EG中		デ	ロースハム(スライス5mm)					※		※	※								※													豚肉、食塩、砂糖、ブドウ糖、リン酸塩(Na)、調味料(有機酸等)	㈱はなおか	082-278-2945
							デ	ベーコン(スライス3mm)					※		※	※								※													豚バラ肉、食塩、砂糖、ブドウ糖、リン酸塩(Na)、調味料(有機酸等)	㈱はなおか	082-278-2945
自小	自中	D小	D中	E小	EG中		デ	国産若鶏胸肉																※													鶏肉(国産)	㈱はなおか	082-278-2945
自小	自中	D小	D中	E小	EG中		デ	国産若鶏もも肉																※													鶏肉(国産)	JA全農ミートフーズ㈱	082-278-8237
自小	自中	D小	D中	E小	EG中		デ	輸入若鶏もも肉																※													鶏肉(輸入)	㈱はなおか	082-278-2945
							デ	輸入 若鶏もも肉(角切) 40g																※													鶏肉(輸入)	㈱はなおか	082-278-2945
自小	自中	D小	D中	E小	EG中		デ	輸入牛もも肉																●													牛肉(輸入)	㈱はなおか	082-278-2945
自小	自中	D小	D中	E小	EG中		デ	国産豚もも肉																※													豚肉(国産)	㈱はなおか	082-278-2945